
Jobrådgiver til Ungeguiden

Ungeløftet – Flere Unge skal med
Hvis du mener, at alle unge har en plads på arbejdsmarkedet, og motiveres du af at skabe det
gode match og jobåbninger til unge på kanten af arbejdsmarkedet, er denne unikke stilling måske
noget for dig?
Vi søger en jobrådgiver til at indgå i en velfungerende funktion i et hus, hvor vi har samlet jobcenter
og uddannelsesvejledning under ét tag i Ungeguiden. 
Under Ungeløftet arbejder vi med afsæt i principperne fra IPS-metoden og i Ungeguiden har vi
valgt, at du varetager alle opgaver lige fra at understøtte jobsøgning til ordinært arbejde til at
arbejde med sagsforløbet frem til tilkendelse af flexjob. Du varetager derfor også
myndighedsopgaverne der er forbundet med arbejdet med unge på kontanthjælp. 
 
Ungeguiden
I Ungeguiden arbejder vi tæt sammen på tværs af faggrupper ud fra en ressource- og
løsningsfokuseret tilgang. Vi videndeler i hverdagen og tilstræber en fælles faglighed med afsæt i
vores kerneopgave: 
”Vi hjælper unge mellem 15 og 29 år til at opnå uddannelse, job og selvforsørgelse ved en
individuelt tilrettelagt og sammenhængende indsat”
I jobbet som jobrådgiver vil du møde en bred mangfoldighed af unge på kontanthjælp mellem 18-29
år, som udover ledighed kan have flere udfordringer såsom personlige, faglige og/eller
helbredsmæssige problemstillinger. 
 
Dine arbejdsdage bliver aldrig ens, men dine opgaver vil primært være:

Du understøtter kandidatens jobsøgning eller vej mod uddannelse med afsæt i kandidatens

ønsker og præferencer

●

Du inspirerer og motiverer kandidaten til at se og udvikle egne ressourcer●

Du hjælper kandidaten med at opsøge lokale virksomheder for at afdække jobmuligheder  ●

Du samarbejder med kandidaten og arbejdsgiver om fastholdelse af arbejdet i

efterværnsperioden 

●

Du varetager alle myndighedsopgaver i kandidatens sagsforløb og omkring

ansættelsesforhold, forsikringsforhold, arbejdsbeklædning samt registrering i vores

fagsystemer (Vitas og Fasit)   

●

Du udarbejder løbende skriftlig dokumentation ●

Du etablerer løntilskud og virksomhedspraktik, der hvor det er relevant.  ●

Vi har et fagligt stærkt team med mange forskellige kompetencer og vil kunne give dig en rigtig god
introduktion til arbejdet. 
 
Det er en forudsætning: 

At du har en socialfaglig uddannelse på bachelorniveau, gerne socialrådgiver ●

At du kan sætte den unges kompetencer og ønsker i spil, hvor din tro på den unges fremtid

på arbejdsmarkedet kommer klart til udtryk 

●

At du har lyst til at være en del af et team, hvor man tænker højt og bringer sin viden,

meninger og holdninger i spil på en konstruktiv måde  

●

At du er systematisk i dit arbejde og har god datadisciplin  ●

At du er serviceminded, og at du gør en dyd ud af at behandle både unge såvel som

samarbejdspartnere med en respektfuld og anerkendende tilgang  

●

At du er nysgerrig, handlekraftig og tydelig, når du kommunikerer  ●

At du har kørekort ●

 
Det er en fordel: 

At du har kendskab til de lokale arbejdsmarkedsforhold, uddannelsesforhold og

jobmuligheder

●

At du har kendskab til eller erfaring fra beskæftigelsesområdet, herunder arbejdet med unge

på kontanthjælp   

●

https://star.dk/indsatser/ips/ips-metoden


 
Hvad kan vi tilbyde dig:

Et job med mulighed for både personlig og faglig udvikling●

Et arbejdsmiljø med medindflydelse på opgaveløsningen samt fokus på det gode

arbejdsfællesskab

●

En arbejdsplads med dygtige, engagerede og fagligt kompetente kolleger.  ●

En hverdag med en uhøjtidelig omgangstone og hvor der er plads til et godt grin ●

En hverdag med fleksible arbejdstider og selvstændig opgaveløsning●

Arbejdstiden er 37 timer pr. uge. 
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Yderligere information:
Hvis du har spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte funktionsleder Tina Munk
Knudsen på tlf. 29 93 99 66 eller teamkoordinator Maria Funderskov Haubjerg tlf. 92436500 (Vi har
dog ferie i ugerne 29-31)
Du kan læse mere om Ungeguiden på: silkeborg.dk/Borger/Arbejde-og-ledighed/Ungeguiden
Ansøgningsfrist mandag den 13. august 2026. Invitation til samtaler sendes ud den 18. august og vi
afholder samtaler torsdag d. 20. august 2026.   
Stillingen ønskes gerne besat snarest efter 1. september 2026.  
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.

https://silkeborg.dk/Borger/Arbejde-og-ledighed/Ungeguiden
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